
STUDIJNÍ OBORY NABÍZENÉ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024-2025 

STUDIJNÍ OBOR PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA STUDIUM MINIMÁLNÍ 
POČET 

PŘIJÍMANÝCH1 

POTVRZENÍ 

Kód 
oboru 

Název oboru Státní Školní Prak cká Forma Délka Ukončení Žáků Zdravotní 
způsobilos  

53-41-M/03 Prak cká sestra2 ČJ, M - - Denní 4 Maturitní 
zkouška 

28 Ano 

75-41-L/51 Sociální činnost ČJ, M - - Denní 
nástavbové 

2 Maturitní 
zkouška 

17 Ano 

53-41-H/01 Ošetřovatel - - - Denní 3 Výuční list 17 Ano 
1Minimální počet přijímaných žáků se může dle situace průběžně navýšit, a to nejpozději do 7. 5. 2024 

2 Vzdělávání v oboru Prak cká sestra se uskuteční v režimu pokusného ověřování stupňovitého propojení vybraných oborů vzdělávání kategorie H, M, N ve 
skupině oborů vzdělání 53 ve středních a vyšších odborných školách, č.j. MSMT-32092/2021-2. Pro uchazeče to znamená, že ve tře m ročníku studia bude moci 
v případě zájmu vykonat závěrečnou zkoušku oboru 53-41-H/01 Ošetřovatel a získat tak výuční list v tomto oboru. Po vykonání maturitní zkoušky bude moci 
absolvent nastoupit ke studiu na vyšší odbornou školu (VOŠ) v programu Diplomovaná sestra, a to do 2. ročníku. Ke studiu do 2. ročníku VOŠ může uchazeč 
nastoupit dokonce i v případě, že nebude mít úspěšně dokončenou společnou část maturitní zkoušky. Tu může dokončit souběžně se studiem 2. ročníku.                
Se vzděláváním v režimu pokusného ověřování je nutné vyslovit souhlas. 


